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Referat for Ordinær Generalforsamling den 20.03.25 afholdt i Adelers Huse kl. 19,00 

Christian Balder fra Niras bydes velkommen til generalforsamlingen. Christian Balder er blevet 
indkaldt i sit virke som rådgivende ingeniør for virksomheden Niras. Bestyrelsen har på baggrund 
af oplysninger fra den daværende driftsleder og ingeniør gennemgang set det nødvendigt, at 
indhente tilbud på renovering af Tuborgvej 58B, for også at kunne levere sundt og godt vand 
fremover. Niras har udarbejdet et renoveringsprojekt på Tuborgvej 58B. Han gennemgik projektet. 

Der er spørgsmål fra forsamlingen, om nødvendigheden af at etablere bygningen til 
vandbehandlingsanlæg, samt om der er afsøgt andre muligheder. Evt. nødforsyningsplanener med 
nabo vandværker?. Christian Balder henviser til sin netop gennemgået gennemgang, at der har 
været flere andre konstellationer i spil, men at de alle er blevet forkastet, da det er for dyr løsning 
eller ikke forsvarligt ifht. belastning på eksisterende bygninger. Han har efter at have været på 
vandværket og ved selvsyn, klart den opfattelse, at det er rettidig omhu at gøre noget ved Tuborgvej 
58B nu, hvis det også skal kunne levere vand i fremtiden. Der er indtrængen af insekter i 
bygningerne samt loft der drysser ned i de åbne filtre, som nogle de af mulige forureningskilder. 

Dorte Bøge henviser til Rambolls rapport fra kommunens tilsyn i 2023, som hun har fået udleveret 
af kommunen. Denne rapport beskriver Tuborgvej 58B som sund og god. Bestyrelsen meddeler, at 
driftsleder på daværende tidspunkt, ikke kunne give adgang til hele i vandværket, da rådgiveren der 
udarbejdede rapporten, ikke havde de lovpligtige krav til at besigtige hele værket. Han har derfor 
kun set dele af værket og resten udefra. 

Der blev spurgt til om, man ikke bare kan udskifte loftet samt om det store rum ikke kan bruges til 
vandbehandling. Bestyrelsen har vurderet, at det vil blive en alt for dyr ombygning i en gammel 
bygning. 

Der blev ligeledes spurgte til, hvorfor man laver en dårligere forsyningssikkerhed end man har i 
dag. Det gør man heller ikke. Det bliver blot flyttet ud i en ekstern bygning på grunden. 

1. Valg af dirigent: Valgt blev Inge Nielsen
Inge Nielsen konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i ugeavisen Odsherred d. 3/3
2025.

Fuldmagter 8 

53 andelshavere deltog. 61 stemmer 

2. Valg af stemmetæller
Christian Juul og Preben Malmstrøm blev valgt som stemmetæller.

3. Valg af referent
Bettina Madsen valgt som referent





Løn til driftsleder blev igen kommenteret. Bestyrelsen har kompetence til at ansætte. Dirigenten 
meddelte, at det er upassende, at diskutere andres løn så direkte og personligt. Der blev henstillet til 
at lukke den ned. 

Budgettet blev forkastet. 

Dorte Bøge kom med indlæg om hendes opfattelse af forløbet siden generalforsamlingen 2023 
Hvad koster vores vand, vi vil gerne se et takstblad. 

Gennemgik historien de sidste år siden 2023. jf Dortes opfattelse. 
Bestyrelsen vil i efteråret 2023 ændre lidt på taksterne, De henvender sig til kommunen for at få de 
nye takster godkendt af kommunen. Kommunen forventer, at ejerne er spurgt på det takstblad som 
er fremlagt. 
Rapport fra Ramboll som kommunen har udarbejdet for alle vandværker i kommunen, har Dorte 
fået agtindsigt hos kommunen, og fået udleveret. Dorte har forespurgt en investeringsplan, som hun 
endnu ikke har fået udleveret. 

Do1ie mener, at forbrugerne skal have den ekstraordinære opkrævning tilbagebetalt. 
Generalforsamlingen har først i dag fået forklaring på, hvad det er at bestyrelsen vil. Det skal 
lægges op til afstemning på en generalforsamling, før kan der ikke træffes nogen beslutning. 

Bestyrelsen har anerkendt, at der er begået en fejl med en ekstraordinære opkrævning. 

Forslag at vi forkaster budgettet. Til den ekstraordinære generalforsamling fremlægges et revideret 

budgettet for 2025 og budget for 2026. Det blev vedtaget. 

Pengene skal sendes retur og det skal fremgå af budgettet som fremlægges på den ekstraordinære 
generalforsamling. 

Det blev kraftigt præciseret, at bestyrelsen ikke kan træffe denne beslutning uden, at det er 
godkendt på en generalforsamling. Hensættelser skal fremgå af regnskabet. 

Kommunen indfører ny ramme om Takstgodkendelses, som skal indberettes digitalt. Det bliver 
lovpligtigt. 

7. indkomne forslag

Dorte Bøge har indsendt forslag om vedtægtsændringer. Hun gennemgår sit forslag. 

Bestyrelsen fremlagde deres forslag som Niels Ole gennemgik. 

Da der ikke var nok til stede til at vedtægtsændringerne kunne godkendes, men der var flertal for 

vedtægtsændringerne som fremsat med bestyrelsens tilretninger, vil disse blive fremsat til endelig 

godkendelse på den ekstraordinære generalforsamling.

Vedtægtsændringsforslaget, ændres til og fremlægges i sin endelige fmm til den ekstraordinære 
generalforsamling. 

På den ekstraordinære generalforsamling skal der gennemgås vedtægtsændringerne. Budget 2025 
og 2026, investeringsplan og etablering af nyt vandbehandlingsanlæg. 






